PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE

CNPJ: 01.616.420/0001-60

Estado de Minas Gerais

1

LICITAÇÃO PÚBLICA –

MODALIDADE: LEILÃO Nº.001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2023

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE/MG;

OBJETO DA LICITAÇÃO: ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS/SUCATAS E OUTROS
CONSIDERADOS INSERVÍVEIS E DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA PARA
O USO DO MUNICÍPIO.

Aos 17 (Dezessete) dias do mês de maio de Dois mil e vinte e três, às 9:00 horas, situada
na Avenida João Bernardino de Souza, 76, Centro, nesta cidade Novrizonte - MG
(Referência Rua da Prefeitura), Município de Novorizonte/MG, reuniu-se em sessão
pública a Comissão Permanente de Licitação, para proceder a abertura e processar e julgar
propostas dadas no Processo Licitatório nº.036/2023 – Modalidade: Leilão nº.001/2023,
devidamente autorizada pelo Sr. Prefeito Municipal, Cleber Nascimento de Pinho, tendo
como Objetivo a ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS/SUCATAS E OUTROS
CONSIDERADOS INSERVÍVEIS E DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA PARA
O USO DO MUNICÍPIO, publicado no Diário Oficial do estado de Minas Gerais, no
Diário Oficial da União, no jornal Hoje em Dia e no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal e em alguns locais de referência na cidade. Compulsando-se os autos do
procedimento licitatório, a Comissão constatou-se a presença dos seguintes participantes
e arrematantes:
A Leiloeira juntamente com a comissão de avaliação se reuniram e fizeram a avaliação
onde ficaram avaliados e arrematados da seguinte forma abaixo:

DESCRIÇÃO DO
LOTE

AVALIAÇÃO
MÍNIMA

VALOR
ARREMATADO

ARREMATANTE

LOTE 01- FIAT
DOBLO ATTRACTIV
1.4 2015/2016 ANO
2015/2016 COR
BRANCA CHASSI
9BD11970UG1134047
RENAVAM
01082625067– PLACA
PXN- 4403 -
RECUPERÁVEL

R$ 22.558,00

R$ 22.558,00

CAIO CESAR
GONÇALVES SANTOS

LOTE 02 - SUCATAS
DE INFORMATICA,
ELETRO/ELETRÔNIC

R$ 500,00 R$ 650,00
GUILHERME TAYLON

FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE

CNPJ: 01.616.420/0001-60

Estado de Minas Gerais

2

OS –
IRRECUPERÁVEL
LOTE 03 - FIAT PALIO
FIRE 2015/2016 COR
PRATA CHASSI
9BD17122ZG7561075
RENAVAM
01082624737– PXN -
4395 – RECUPERÁVEL

R$ 10.545,00

R$18.400,00
CLAUDIO MARCIO

FILHO

LOTE – 04 - SUCATAS
DE MOBILIÁRIO
GERAL -
IRRECUPERÁVEL

R$ 500,00 R$3.200,00
ADILSON RUMUALDO

DOS SANTOS

LOTE – 05 - FIAT
TORO FREEDOM MT
04  ANO 2017/2017 COR
BRANCA CHASSI
988226125HKB17686
RENAVAM
01133565198 – PLACA
QNN- 1149 -
RECUPERÁVEL

R$ 49.990,00

R$ 70.500,00
DANIEL SOUZA

GONÇALVES

LOTE 06 – ZRA-0001
TRATOR NH TT 4030
2016 TRATOR NEW
HOLLAND COR AZUL
ANO 2015/2015 –
RECUPERÁVEL

R$ 64.180,50

R$ 91.800,00
ADIMILSON SANTOS

GONÇALVES

LOTE 07 - FIAT UNO
DRIVE 1.0  ANO
2017/2018 COR
BRANCA CHASSI
9BD195B4NJ0813433
RENAVAM
01225376561 – PLACA
QXT -1I33 –
RECUPERÁVEL

R$ 17.456,00
 R$17.600,00

CLAÚDIO MARCIO
FILHO

LOTE 08 - CAIXA D
ÁGUA METÁLICA –
RECUPERÁVEL

R$ 8.300,00 R$ 8.300,00
ADILMILSON SANTOS

GONÇALVES

LOTE 09 - VW/ GOL 1.0
L MC4 ANO 2018/2019
COR PRATA CHASSI
9BWAG45U3KT020494
RENAVAM
01163138093 PLACA
QOZ-7198 /

R$ 16.436,00
 R$20.100,00

MARCELO
SVINDNICKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE

CNPJ: 01.616.420/0001-60

Estado de Minas Gerais

3

RECUPERÁVEL
LOTE 10 - VW / NOVA
SAVEIRO RB MBVS
1.6 ANO 2018/2019
COR BRANCA CHASSI
9BWKB45U0KP014180
RENAVAM
01163139367– PLACA
QOZ-7199

R$ 19.998,20
 R$ 28.100,00

CRISTIANO GERALDO
DE FREITAS

LOTE 11 –
PAS/MICROÔNIBUS
IVECO CITYCLASS
70C17 ANO 2012/2013
COR AMARELA
CHASSI
93ZL68C01D8442596
RENAVAM
00480282935 – PLACA
NXX 1349 –
RECUPERÁVEL

R$ 38.536,30

R$38.800,00
EDUARDO DIAS DE

MOURA

LOTE 12 – TRATOR
NH TT 4030 2016
TRATOR NEW
HOLLAND COR AZUL
ANO 2015/2015 ZRA -
0002  - RECUPERÁVEL

R$ 46.352,40
 R$ 77.000,00

ADIMILSON SANTOS
GONÇALVES

LOTE 13 - RENAULT /
KWID ZEN 10MT ANO
2019/2020 COR
BRANCA CHASSI
93YRBB005LJ089477
REANAVAM
01206590430 – PLACA
QUW-4650 -
RECUPERÁVEL

R$ 13.994,00
 R$ 18.500,00

MARCELO
SVINDNICKI

LOTE 14 - RENAULT /
KWID ZEN 10 MT ANO
2019/2020 COR
BRANCA CHASSI
93YRBB006LJ087916
RENAVAM
01206870785 – PLACA
QUW-4629 –
RECUPERÁVEL

R$ 17.544,00
 R$ 24.200,00

ADIMILSON SANTOS
GONÇALVES

LOTE 15 –
VOLKSWAGEN / GOL
1.0 ANO 2012/2012

R$ 7.536,00
 R$8.700,00

CAIO CESAR
GONÇALVES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE

CNPJ: 01.616.420/0001-60

Estado de Minas Gerais

4

COR PRATA CHASSI
9BWAA05W8DP040960
RENAVAM 485924528–
PLACA OME-9704  -
RECUPERÁVEL
LOTE 16 –
MOTOCICLETA
HONDA NXR 150
BROS ANO 2008/2008
COR PRETA CHASSI
9C2KD03208R015059
RENAVAM 960493093–
PLACA HFA-5887 -
RECUPERÁVEL

R$ 4.176,00

R$ 5.400,00
CECÍLIO RODRIGUES

DA SILVA

LOTE 17 -
MOTOCICLETA
HONDA NXR 125
BROS COR
VERMELHA ANO
2013/2014 CHASSI
9C2JD2320ER005248
RENAVAM
01006331368 – PLACA
OXI-1059 -
RECUPERÁVEL

R$ 4.140,00

R$ 7.900,00
AELCIO VIRGENS

SANTOS

LOTE 18 -
MOTOCICLETA
HONDA CG 125 FAN
KS COR PRETA ANO
2012/2012 CHASSI
9C2JC4110CR568227
RENAVAM 472307185
– PLACA OLQ- 9249 –
RECUPERÁVEL

R$ 3.779,00

R$5.200,00
CECÍLIO RODRIGUES

DA SILVA

LOTE 19 -
VOLKSWAGEN / GOL
TL MCV ANO
2018/2018 COR PRATA
CHASSI
9BWAG45U1JT156105
RENAVAM
01157163537– PLACA
QOQ-2036  -
RECUPERÁVEL

R$ 18.320,00

R$18.800,00
CAIO CESAR

GONÇALVES SANTOS

LOTE 20 -
VOLKSVAGEN  /
SAVEIRO

R$ 10.836,00

R$ 12.000,00
DANILO RAMIRES DE

OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE

CNPJ: 01.616.420/0001-60

Estado de Minas Gerais

5

AMBULANCIA 1,6
ENGESING ANO
2017/2018 COR
BRANCA CHASSI
9BWKB45U8JP025118
RENAVAM
01125629190– PLACA
QMR-6920 –
RECUPERÁVEL

LOTE 21 - FIAT UNO
MILLE WAY
ECON.COR PRATA
ANO 2012/2013
CHASSI
9BD15804AD6767307
RENAVAM
00494746742 – PLACA
GOW-6435 –
RECUPERÁVEL

R$ 5.052,00

R$ 5.800,00

DANILO RAMIRES DE
OLIVEIRA

LOTE 22 - FIAT PALIO
WK ADVENTURE
FLEX ANO 2014/2014
COR CINZA CHASSI
9BD373175E5055636
RENAVAM
01006329746 – PLACA
GMF-7783 –
RECUPERÁVEL

R$ 11.290,00

R$ 12.000,00
ELLEN CAROLINE

FERREIRA DA ROCHA

LOTE 23 -
VOLKSWAGEN
SAVEIRO 1.6 ANO
2012/2013 COR
BRANCA CHASSI
9BWKB05U6DP056994
RENAVAM
00488901243 – PLACA
OOW-7025 –
RECUPERÁVEL

R$ 10.230,00

R$ 18.600,00

ESTHEFANY
FIGUEREIDO
NOGUEIRA

LOTE  24 - SUCATAS
DE LUMIÁRIAS DE
ALUMÍNIO  -
IRRECUPERÁVEL

R$ 500,00 R$ 1.000,00
SUETONY JOSÉ ALVES

LOTE  25 - SUCATAS
DE PNEUS USADOS -
IRRECUPERÁVEL -

R$ 1.000,00 R$--------------
NÃO HOUVE

INTERESSADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE

CNPJ: 01.616.420/0001-60

Estado de Minas Gerais

6

LOTE  26 –
ROÇADEIRA DE
ARRASTO -
IRRECUPERÁVEL -

R$ 1.500,00 R$ 10.600,00
JONAS ELIAS DE

FREITAS

LOTE – 27 - SUCATA
DE CARROCERIA DE
MADEIRA -
IRRECUPERÁVEL -

R$ 500,00

R$ 3.400,00
ADILSON RUMUALDO

DOS SANTOS

_________________________________
Lincon Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

___________________________
Heloisa Emanuelle de Almeida

Leiloeira Administrativa

___________________________

Membro da CPL

___________________________

Membro da CPL